АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2011 года

№ 180

д.Гаврилково

О планировании мероприятий гражданской обороны и защиты населения

в Октябрьском сельском поселении

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", от  21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление администрации Вичугского муниципального района Ивановской области и в целях согласованного планирования мероприятий по вопросам гражданской обороны и защиты населения в Октябрьском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень основных документов по вопросам планирования и отчетности по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС в Октябрьском сельском поселении (Прилагается).

2. Обеспечить разработку соответствующих документов в установленные сроки.

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации Октябрьского сельского поселения от 01.09.2010 г. № 56 «О планировании мероприятий гражданской обороны на территории Октябрьского сельского поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курзина А.Ю.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения                                              В.В.Мозулев

                                                                    Приложение

                                                                                                       к постановлению  администрации

Октябрьского сельского поселения

                                                                                                    от 14.12.2011г. № 180

ПЕРЕЧЕНЬ

 ОСНОВНЫХ ДОКУМЕНТОВ ПО ВОПРОСАМ ПЛАНИРОВАНИЯ

И ОТЧЕТНОСТИ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	N
п/п
	Наименование документа
	Ответственный за
планирование, корректировку и предоставление отчетности

	Срок
корректировки/

переработки
документа
	Кто
согласовывает
документ
	Кто
утверждает
документ

	1.
	План гражданской обороны и защиты населения поселения, предприятия, учреждения и организации
	Глава администрации поселения,     руководители предприятия. учреждения и организации
	Ежегодно к
15 января /
по указанию МЧС России
	Отдел правового и информационного обеспечения, ГО и ЧС, мобилизационной подготовки и общественной безопасности администрации района
	Глава администрации поселе-

ния, руководи-

тель  предприятия, учреждения и

организаций

	2.
	План основных мероприятий по во-

росам гражданской

обороны, предупреж

дения и ликвидации

ЧС, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения и организаций на год
	Глава администрации поселения,     руководители предприятий, учреждений  и организаций
	Ежегодно к  20 января
	Отдел правового и информационного обеспечения, ГО и ЧС, мобилизационной подготовки и общественной безопасности администрации района

	Глава администрации поселе-

ния, руководи-

тель  предприятия, учреждения и

организаций

	3.
	Ежегодный доклад      о состоянии защиты  населения и террито-    рии поселения от ЧС природного и техногенного характера
	Глава администрации поселения
	к 20.11
	-
	Глава администрации поселе-

ния

	4.
	Доклад о состоянии гражданской обороны поселения, предприятий, учреждений и организаций
	Глава поселения,     руководители предприятий, учреждений и  организаций
	10.12
	-
	Глава поселе-

ния, руководи-

тели предприятий, учреждений

 организаций

Примечание: Другие донесения, доклады и отчетные документы предоставляются в отдел правового и информационного обеспечения, ГО и ЧС, мобилизационной подготовки и общественной безопасности администрации района согласно Табеля срочных донесений МЧС России.